



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 015556/2017

Concorrência Nº 000001/2018 - 23/02/2018 - Processo Administrativo Nº 000029/2018

Vencedor	ARCO-IRIS COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA - EPP		
CNPJ	30.576.979/0001-01		
Endereço	AVENIDA SILVIO AVIDOS, 992 - SAO SILVANO - COLATINA - ES - CEP: 29703100		
Contato	2731204444 arcoirisfornecedora@hotmail.com		

00004 Lote 00004

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00005437	FECHADURA EXTERNA COM ALAVANCA	UN	20,00	25,5	510,00

Total do Lote: 510,00

00005 Lote 00005

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00001365	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA	UN	50,00	19	950,00

Total do Lote: 950,00

00007 Lote 00007

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	00000826	FITA VEDA ROSCA 20 MT	UN	20,00	1,5	30,00

Total do Lote: 30,00

00009 Lote 00009

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	00005555	TRENA DE ACO 08 MT	UN	4,00	17,2	68,80

Total do Lote: 68,80

00010 Lote 00010

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	00000726	ARAME RECOZIDO	KG	4,00	7,3	29,20

Total do Lote: 29,20

00012 Lote 00012

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	00005390	BROCHA (TRINCHA) N 03	UN	2,00	3	6,00

Total do Lote: 6,00

00013 Lote 00013

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	00004079	CHIBANCA COM CABO	UN	4,00	25	100,00

Total do Lote: 100,00

00015 Lote 00015

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00025144	ROLO 15 CM DE TECIDO DE LÃ SINTÉTICA, ANTIGOTAS, FUNDIDO EM TUBO PLÁSTICO SEM UTILIZAÇÃO DE COLA.	UN	40,00	4,2	168,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 015556/2017

Concorrência Nº 000001/2018 - 23/02/2018 - Processo Administrativo Nº 000029/2018

Vencedor	ARCO-IRIS COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA - EPP
CNPJ	30.576.979/0001-01
Endereço	AVENIDA SILVIO AVIDOS, 992 - SAO SILVANO - COLATINA - ES - CEP: 29703100
Contato	2731204444 arcoirisfornecedora@hotmail.com

Total do Lote: 168,00

00016 Lote 00016

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	00001065	ARGILA 20 KG	SC	100,00	3,5	350,00

Total do Lote: 350,00

00017 Lote 00017

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	00002028	MADEIRITE 12MM 2,20MT X 1,10MT	UN	120,00	31,9	3.828,00

Total do Lote: 3.828,00

00018 Lote 00018

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	00000473	PREGO 25X72	KG	4,00	7,5	30,00

Total do Lote: 30,00

00020 Lote 00020

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	00000521	PREGO 12 X 12	KG	4,00	7,95	31,80

Total do Lote: 31,80

00024 Lote 00024

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00024	00025045	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL AMARELA 15WX127 especificações técnicas vida útil 6.000h, temp. de cor 6400k, equivalencia 60w, dim ensoes 58mm x 133mm, fluxo luminoso 887 lumens	UN	20,00	13,8	276,00

Total do Lote: 276,00

00025 Lote 00025

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	00025043	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL VERDE 15WX127 especificações técnicas vida útil 6.000h, temp. de cor 6400k, equivalencia 60w, dim ensoes 58mm x 133mm, fluxo luminoso 887 lumens	UN	10,00	15,9	159,00

Total do Lote: 159,00

00026 Lote 00026

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00026	00020814	DISJUNTOR BIPOLAR 20 A	UN	10,00	16,9	169,00

Total do Lote: 169,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 015556/2017

Concorrência Nº 000001/2018 - 23/02/2018 - Processo Administrativo Nº 000029/2018

Vencedor	ARCO-IRIS COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA - EPP		
CNPJ	30.576.979/0001-01		
Endereço	AVENIDA SILVIO AVIDOS, 992 - SAO SILVANO - COLATINA - ES - CEP: 29703100		
Contato	2731204444 arcoirisfornecedora@hotmail.com		

00029 Lote 00029

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00029	00019056	TANQUE DE FIBRA - DUPLO - 1,20 X 0,59 METROS	UN	4,00	70	280,00

Total do Lote: 280,00

00030 Lote 00030

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00030	00015704	FECHADURA INTERNA PARA BANHEIRO 2800/40	UN	4,00	23,3	93,20

Total do Lote: 93,20

00031 Lote 00031

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00031	00025040	ESCADA ABRE ESTENDE 06 A 12 DEGRAUS ALUMÍNIO especificações técnicas escada 2x6. altura ate 3,30m. suporta ate 150kg	UN	2,00	260	520,00

Total do Lote: 520,00

00034 Lote 00034

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00034	00015666	BROCA PARA CONCRETO N 08 - COM 30 CENTIMETROS	UN	2,00	7,9	15,80

Total do Lote: 15,80

00043 Lote 00043

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00043	00005556	TUBO DE ESGOTO 100 MM - CLASSE A	UN	30,00	35	1.050,00

Total do Lote: 1.050,00

00045 Lote 00045

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00045	00005561	TUBO SOLDAVEL 25 MM - CLASSE A	UN	40,00	9,5	380,00

Total do Lote: 380,00

00046 Lote 00046

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00046	00005566	VERNIZ 3.600 FILTRO SOLAR	GL	15,00	50	750,00

Total do Lote: 750,00

00047 Lote 00047

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00047	00005444	JOELHO DE ESGOTO 90 150 MM - CLASSE A	UN	20,00	16,9	338,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 015556/2017

Concorrência Nº 000001/2018 - 23/02/2018 - Processo Administrativo Nº 000029/2018

Vencedor	ARCO-IRIS COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA - EPP		
CNPJ	30.576.979/0001-01		
Endereço	AVENIDA SILVIO AVIDOS, 992 - SAO SILVANO - COLATINA - ES - CEP: 29703100		
Contato	2731204444 arcoirisfornecedora@hotmail.com		

Total do Lote: 338,00

00049 Lote 00049

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00049	00015960	JOELHO SOLDAVEL LR 20MM	UN	20,00	0,6	12,00

Total do Lote: 12,00

00051 Lote 00051

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00051	00000459	CIMENTO CP II TRADICIONAL - SACO COM 50 KG silicato de cálcio, alumínio e ferro, sulfato de cálcio, filer carbonático	SC	200,00	20,8	4.160,00

Total do Lote: 4.160,00

00053 Lote 00053

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00053	00002534	ARGAMASSA 20 KG	SC	50,00	8,5	425,00

Total do Lote: 425,00

00064 Lote 00064

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00064	00003736	FACAO	UN	1,00	16	16,00

Total do Lote: 16,00

00069 Lote 00069

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00069	00003283	BLOCO DE BRITA 10 X 20 X 40	UN	2.000,00	1,65	3.300,00

Total do Lote: 3.300,00

00070 Lote 00070

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00070	00000707	FITA VEDA ROSCA 3/4 10 MT	UN	10,00	0,95	9,50

Total do Lote: 9,50

00071 Lote 00071

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00071	00005507	ROLO 09 CM DE TECIDO DE LA SINTETICA fundido em tubo plástico sem utilizacao de cola	UN	20,00	2,2	44,00

Total do Lote: 44,00

00076 Lote 00076

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 015556/2017

Concorrência Nº 000001/2018 - 23/02/2018 - Processo Administrativo Nº 000029/2018

Vencedor	ARCO-IRIS COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA - EPP		
CNPJ	30.576.979/0001-01		
Endereço	AVENIDA SILVIO AVIDOS, 992 - SAO SILVANO - COLATINA - ES - CEP: 29703100		
Contato	2731204444 arcoirisfornecedora@hotmail.com		

00076	00025042	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL AZUL 15WX127 especificações técnicas vida útil 6.000h, temp. de cor 6400k, equivalencia 60w, dim ensoes 58mm x 133mm, fluxo luminoso 887 lumens	UN	5,00	15,9	79,50
-------	----------	---	----	------	------	-------

Total do Lote: 79,50

00080 Lote 00080

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00080	00005371	BLOCO DE BRITA 15 X 20 X 40	UN	2.000,00	2,1	4.200,00

Total do Lote: 4.200,00

00082 Lote 00082

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00082	00004955	MANGUEIRA 1" REFORCADA	MT	200,00	4,4	880,00

Total do Lote: 880,00

00083 Lote 00083

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00083	00005446	CHAVE DE ESTRELA 06 MM X 32 M - JOGO COM 12 PECAS	JG	2,00	23	46,00

Total do Lote: 46,00

00085 Lote 00085

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00085	00002065	LAJOTA 19 X 19 X 19	UN	2.000,00	0,55	1.100,00

Total do Lote: 1.100,00

00086 Lote 00086

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00086	00000241	REATOR PARA LAMPADA FLUORESCENTE 20 WATS	UN	50,00	12,6	630,00

Total do Lote: 630,00

00093 Lote 00093

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00093	00025145	ROLO DE ESPUMA POLIETILENO 15 CM, COM GARFO	UN	4,00	2,25	9,00

Total do Lote: 9,00

00096 Lote 00096

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00096	00012990	EXTENSAO DE TOMADA ELETRICA COM 10 METROS - com 3 tomadas, plugs com padrão brasileiro, condutor em cobre, tomada em polipropileno com terminais em latão, potencia máxima 220v.	UN	4,00	15,5	62,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 015556/2017

Concorrência Nº 000001/2018 - 23/02/2018 - Processo Administrativo Nº 000029/2018

Vencedor	ARCO-IRIS COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA - EPP
CNPJ	30.576.979/0001-01
Endereço	AVENIDA SILVIO AVIDOS, 992 - SAO SILVANO - COLATINA - ES - CEP: 29703100
Contato	2731204444 arcoirisfornecedora@hotmail.com

Total do Lote: 62,00

00100 Lote 00100

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00100	00005506	ROLO 05 CM DE TECIDO DE LA SINTETICA fundido em tubo plástico sem utilização de cola	UN	40,00	2,6	104,00

Total do Lote: 104,00

00101 Lote 00101

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00101	00005513	SIFAO SANFONADO DUPLO	UN	106,00	8,3	879,80

Total do Lote: 879,80

00107 Lote 00107

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00107	00005511	ROLO DE LA 23 CM COM GARFO	UN	4,00	7	28,00

Total do Lote: 28,00

00108 Lote 00108

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00108	00024056	ROLO DE ESPUMA 15 CM COM GARFO	UN	2,00	3	6,00

Total do Lote: 6,00

00113 Lote 00113

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00113	00005376	BROCA ACO RAPIDO 10 MM	UN	4,00	12	48,00

Total do Lote: 48,00

00115 Lote 00115

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00115	00015576	TOMADA EXTERNA COM 03 PINOS (PARA COMPUTADOR)	UN	20,00	5	100,00

Total do Lote: 100,00

00116 Lote 00116

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00116	00001318	JOELHO SOLDAVEL 25 MM	UN	40,00	0,3	12,00

Total do Lote: 12,00

00119 Lote 00119

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00119	00005515	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA 23 CM	UN	20,00	2,5	50,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 015556/2017

Concorrência Nº 000001/2018 - 23/02/2018 - Processo Administrativo Nº 000029/2018

Vencedor	ARCO-IRIS COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA - EPP		
CNPJ	30.576.979/0001-01		
Endereço	AVENIDA SILVIO AVIDOS, 992 - SAO SILVANO - COLATINA - ES - CEP: 29703100		
Contato	2731204444 arcoirisfornecedora@hotmail.com		

Total do Lote: 50,00

00120 Lote 00120

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00120	00001552	ARCO DE SERRINHA	UN	4,00	9,65	38,60

Total do Lote: 38,60

00122 Lote 00122

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00122	00000825	SERRINHA DE ACO	UN	20,00	2,9	58,00

Total do Lote: 58,00

00130 Lote 00130

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00130	00001348	CADEADO 40 MM	UN	60,00	12,5	750,00

Total do Lote: 750,00

00131 Lote 00131

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00131	00005407	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE FERRO	UN	2,00	40	80,00

Total do Lote: 80,00

00132 Lote 00132

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00132	00005445	CHAVE DE BOCA 06 MM X 32 M - JOGO COM 12 PECAS	JG	4,00	36	144,00

Total do Lote: 144,00

00136 Lote 00136

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00136	00000463	JOELHO DE ESGOTO 90 100 MM - CLASSE A	UN	40,00	2,7	108,00

Total do Lote: 108,00

00137 Lote 00137

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00137	00005451	LIMA CHATA	UN	4,00	7,3	29,20

Total do Lote: 29,20

00139 Lote 00139

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 015556/2017

Concorrência Nº 000001/2018 - 23/02/2018 - Processo Administrativo Nº 000029/2018

Vencedor	ARCO-IRIS COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA - EPP					
CNPJ	30.576.979/0001-01					
Endereço	AVENIDA SILVIO AVIDOS, 992 - SAO SILVANO - COLATINA - ES - CEP: 29703100					
Contato	2731204444 arcoirisfornecedora@hotmail.com					

00139 00005508 ROLO 15 CM DE TECIDO DE LA SINTETICA UN 60,00 4,2 252,00
fundido em tubo plástico s/ utilizacao de cola

Total do Lote: 252,00

00140 Lote 00140

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00140	00001557	MARRETA 2 KG COM CABO	UN	2,00	21	42,00

Total do Lote: 42,00

00142 Lote 00142

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00142	00021290	TE 90 GRAUS DE PVC BRANCO 100 X 100 MM	UN	4,00	6,5	26,00

Total do Lote: 26,00

00143 Lote 00143

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00143	00005434	ESPATULA LARGA 4"	UN	2,00	2,6	5,20

Total do Lote: 5,20

00144 Lote 00144

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00144	00024674	BROCA DE VIDEA 10MM DE ESPESSURA	UN	4,00	3,9	15,60

Total do Lote: 15,60

00145 Lote 00145

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00145	00025100	ESQUADRO EM AÇO 10 POL. COM CABO PVC	UN	2,00	6,3	12,60

Total do Lote: 12,60

00154 Lote 00154

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00154	00015578	INTERRUPTOR 1S EXTERNO	UN	20,00	2,26	45,20

Total do Lote: 45,20

00155 Lote 00155

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00155	00003273	JOELHO DE ESGOTO 90 75MM - CLASSE A	UN	20,00	2,5	50,00

Total do Lote: 50,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 015556/2017

Concorrência Nº 000001/2018 - 23/02/2018 - Processo Administrativo Nº 000029/2018

Vencedor	ARCO-IRIS COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA - EPP		
CNPJ	30.576.979/0001-01		
Endereço	AVENIDA SILVIO AVIDOS, 992 - SAO SILVANO - COLATINA - ES - CEP: 29703100		
Contato	2731204444 arcoirisfornecedora@hotmail.com		

00158 Lote 00158

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00158	00005509	ROLO 23 CM DE TECIDO DE LA SINTETICA fundido em tubo plastico s/ utilizacao de cola	UN	60,00	5,2	312,00

Total do Lote: 312,00

00159 Lote 00159

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00159	00003977	SERRA DE VIDEA PARA MAKITA	UN	20,00	5,7	114,00

Total do Lote: 114,00

00160 Lote 00160

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00160	00005518	TE DE ESGOTO 40 MM - CLASSE A	UN	10,00	1,05	10,50

Total do Lote: 10,50

00162 Lote 00162

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00162	00005383	BROCA DE METAL 06 MM	UN	4,00	3,7	14,80

Total do Lote: 14,80

00165 Lote 00165

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00165	00000454	ROLO ANTI-RESPINGO 23 CM	UN	40,00	6,5	260,00

Total do Lote: 260,00

00167 Lote 00167

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00167	00024996	SILICONE ACETICO TRANSPARENTE 280 GRAMAS	UN	20,00	7,6	152,00

Total do Lote: 152,00

00173 Lote 00173

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00173	00005364	ALICATE DE PRESSAO 10 WR	UN	4,00	16,5	66,00

Total do Lote: 66,00

00176 Lote 00176

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00176	00000462	TE PVC 100 MM P/ ESGOTO	UN	4,00	6,5	26,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 015556/2017

Concorrência Nº 000001/2018 - 23/02/2018 - Processo Administrativo Nº 000029/2018

Vencedor	ARCO-IRIS COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA - EPP
CNPJ	30.576.979/0001-01
Endereço	AVENIDA SILVIO AVIDOS, 992 - SAO SILVANO - COLATINA - ES - CEP: 29703100
Contato	2731204444 arcoirisfornecedora@hotmail.com

Total do Lote: 26,00

00177 Lote 00177

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00177	00005416	CHAVE PHILIPS 3/16 X 3"	UN	4,00	3,5	14,00

Total do Lote: 14,00

00178 Lote 00178

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00178	00005415	CHAVE PHILIPS 1/8 X 5"	UN	4,00	3	12,00

Total do Lote: 12,00

00182 Lote 00182

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00182	00025114	ADAPTADOR BENJAMIN COM 3 SAIDAS - NOVO PADRAO ABNT DE TOMADA	UN	20,00	3,5	70,00

Total do Lote: 70,00

00190 Lote 00190

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00190	00018926	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 GE	UN	10,00	21,4	214,00

Total do Lote: 214,00

00194 Lote 00194

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00194	00022406	BOMBA SUBMERSA 127w elevação: 60 m p/ cima vazão: 1400 a 200 lt	UN	30,00	179	5.370,00

Total do Lote: 5.370,00

00197 Lote 00197

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00197	00005840	BATERIA TIPO 09 V ALCALINA	UN	20,00	5,9	118,00

Total do Lote: 118,00

00200 Lote 00200

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00200	00024813	CHAVE DE FENDA 1/8 X 3. POL.	UN	2,00	3,2	6,40

Total do Lote: 6,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 015556/2017

Concorrência Nº 000001/2018 - 23/02/2018 - Processo Administrativo Nº 000029/2018

Vencedor	ARCO-IRIS COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA - EPP
CNPJ	30.576.979/0001-01
Endereço	AVENIDA SILVIO AVIDOS, 992 - SAO SILVANO - COLATINA - ES - CEP: 29703100
Contato	2731204444 arcoirisfornecedora@hotmail.com

00206 Lote 00206

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00206	00005510	ROLO DE LA 15 CM COM GARFO	UN	4,00	4,75	19,00

Total do Lote: 19,00

Total do Fornecedor: 34.768,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 015556/2017

Concorrência Nº 000001/2018 - 23/02/2018 - Processo Administrativo Nº 000029/2018

Vencedor	W J MARIANI MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME		
CNPJ	27.089.666/0001-14		
Endereço	RUA ANTONIO PERUTTI, 10 - HONORIO FRAGA - COLATINA - ES - CEP: 29704670		
Contato	2737215193 spacocor@hotmail.com		

00003 Lote 00003

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00003949	TORNEIRA INOX PARA PIA	UN	20,00	29,48	589,60

Total do Lote: 589,60

00006 Lote 00006

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00001236	ASSENTO PARA VASO SANITARIO NA COR BRANCA	UN	78,00	12,6	982,80

Total do Lote: 982,80

00008 Lote 00008

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00000479	PREGO 19 X 36	KG	4,00	5	20,00

Total do Lote: 20,00

00011 Lote 00011

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	00005408	CHAVE DE FENDA 1/4 X 5"	UN	4,00	3,32	13,28

Total do Lote: 13,28

00014 Lote 00014

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	00005410	CHAVE DE FENDA 3/16 X 3"	UN	4,00	2,87	11,48

Total do Lote: 11,48

00019 Lote 00019

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	00001398	PREGO 18X24	KG	4,00	5	20,00

Total do Lote: 20,00

00021 Lote 00021

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021	00000727	PREGO 17X21	KG	4,00	5	20,00

Total do Lote: 20,00

00022 Lote 00022

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	00000484	FITA ISOLANTE 19 MM X 20 M fabricado com filme a base de pvc	UN	20,00	3,46	69,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ
JETIBÁ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 015556/2017

Concorrência Nº 000001/2018 - 23/02/2018 - Processo Administrativo Nº 000029/2018

Vencedor	W J MARIANI MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME
CNPJ	27.089.666/0001-14
Endereço	RUA ANTONIO PERUTTI, 10 - HONORIO FRAGA - COLATINA - ES - CEP: 29704670
Contato	2737215193 spacocor@hotmail.com

adesivo a base de resina de borracha
filme de pvc não propagante de chamas (auto extingüível)
temperatura de utilização: 0°C até 90°C
isolamento de cabos elétricos até 750v
resistência aos raios ultra violeta
adesão ao aço: 2,60n/cm mínimo
adesão ao dorso: 2,0n/cm mínimo
tubete de papelão
espessura: 0,18 mm
cor: preta
largura: 19mm
comprimento: 20m
tensão disruptiva: 9000v mínimo
alongamento: 175% mínimo
resistência a tração 30,90n/cm mínimo

Total do Lote: 69,20

00023 Lote 00023

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00023	00025044	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL VERMELHA 15WX127 especificações técnicas vida útil 6.000h, temp. de cor 6400k, equivalencia 60w, dim ensoes 58mm x 133mm, fluxo luminoso 887 lumens	UN	10,00	15,54	155,40

Total do Lote: 155,40

00027 Lote 00027

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027	00012778	ESCADA DE ALUMINIO COM 07 DEGRAUS - PES E DEGRAUS ANTI DERRAPANTE dupla trava de segurança, capacidade de carga ate 120 kg	UN	2,00	127,03	254,06

Total do Lote: 254,06

00028 Lote 00028

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00028	00025096	CHAVE COMBINADA BOCA E ESTRELA 15MM AÇO CARBONO	UN	2,00	5,82	11,64

Total do Lote: 11,64

00032 Lote 00032

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00032	00000476	PREGO 15 X 15	KG	4,00	5	20,00

Total do Lote: 20,00

00035 Lote 00035

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00035	00000605	LIMA 3 QUINA 5"	UN	5,00	15,81	79,05

Total do Lote: 79,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 015556/2017

Concorrência Nº 000001/2018 - 23/02/2018 - Processo Administrativo Nº 000029/2018

Vencedor	W J MARIANI MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME		
CNPJ	27.089.666/0001-14		
Endereço	RUA ANTONIO PERUTTI, 10 - HONORIO FRAGA - COLATINA - ES - CEP: 29704670		
Contato	2737215193 spacocor@hotmail.com		

00038 Lote 00038

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00038	00006298	GRAMPEADOR DE MADEIRA TAPECEIRO	UN	1,00	20,44	20,44

Total do Lote: 20,44

00039 Lote 00039

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00039	00005495	PREGO 10 X 10	KG	1,00	8	8,00

Total do Lote: 8,00

00042 Lote 00042

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00042	00005514	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	UN	61,00	3,48	212,28

Total do Lote: 212,28

00048 Lote 00048

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00048	00005392	BUCHA 06	UN	100,00	0,05	5,00

Total do Lote: 5,00

00050 Lote 00050

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00050	00005571	TINTA 100% ACRILICA FOSCO BRANCO NEVE EXTERIOR - LATA COM 18 LITROS	LA	100,00	77,72	7.772,00

Total do Lote: 7.772,00

00054 Lote 00054

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00054	00005394	BUCHA 08	UN	100,00	0,06	6,00

Total do Lote: 6,00

00055 Lote 00055

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00055	00005393	BUCHA 07	UN	100,00	0,06	6,00

Total do Lote: 6,00

00056 Lote 00056

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00056	00005395	BUCHA 10	UN	100,00	0,08	8,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 015556/2017

Concorrência Nº 000001/2018 - 23/02/2018 - Processo Administrativo Nº 000029/2018

Vencedor	W J MARIANI MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME		
CNPJ	27.089.666/0001-14		
Endereço	RUA ANTONIO PERUTTI, 10 - HONORIO FRAGA - COLATINA - ES - CEP: 29704670		
Contato	2737215193 spacocor@hotmail.com		

Total do Lote: 8,00

00057 Lote 00057

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00057	00004206	LIXA DE LONA N 36	UN	100,00	2,01	201,00

Total do Lote: 201,00

00062 Lote 00062

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00062	00001351	TORNEIRA PLASTICA 18CM 1/2"	UN	10,00	4,76	47,60

Total do Lote: 47,60

00063 Lote 00063

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00063	00005414	CHAVE PHILIPS 1/4 X 5"	UN	2,00	3,87	7,74

Total do Lote: 7,74

00072 Lote 00072

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00072	00005400	CAIXA DE AGUA DE FIBRA - CAPACIDADE 500 LITROS	UN	8,00	178,22	1.425,76

Total do Lote: 1.425,76

00073 Lote 00073

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00073	00022025	ROLO DE ESPUMA 23 CM COM GARFO	UN	2,00	8,04	16,08

Total do Lote: 16,08

00075 Lote 00075

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00075	00020444	ADAPTADOR PARA TOMADA COM NOVO PADRAO	UN	10,00	2,69	26,90

Total do Lote: 26,90

00084 Lote 00084

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00084	00019053	MANGUEIRA 3/4 POLIETILENO	MT	200,00	1,23	246,00

Total do Lote: 246,00

00089 Lote 00089

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 015556/2017

Concorrência Nº 000001/2018 - 23/02/2018 - Processo Administrativo Nº 000029/2018

Vencedor	W J MARIANI MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME					
CNPJ	27.089.666/0001-14					
Endereço	RUA ANTONIO PERUTTI, 10 - HONORIO FRAGA - COLATINA - ES - CEP: 29704670					
Contato	2737215193 spacocor@hotmail.com					

00089 00000822 TRENA DE FIBRA ABERTA REFORCADA - 30 MTS UN 2,00 14,86 29,72

Total do Lote: 29,72

00090 Lote 00090

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00090	00003823	JOELHO DE ESGOTO 90 50MM - CLASSE A	UN	40,00	1,29	51,60

Total do Lote: 51,60

00091 Lote 00091

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00091	00005578	BROCA DE VIDEA 08 MM	UN	4,00	3,47	13,88

Total do Lote: 13,88

00092 Lote 00092

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00092	00005577	BROCA DE VIDEA 06 MM	UN	4,00	2,21	8,84

Total do Lote: 8,84

00094 Lote 00094

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00094	00001062	JOELHO SOLDAVEL 20MM	UN	40,00	0,25	10,00

Total do Lote: 10,00

00095 Lote 00095

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00095	00000709	JOELHO DE ESGOTO 90 40 MM - CLASSE A	UN	40,00	0,55	22,00

Total do Lote: 22,00

00099 Lote 00099

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00099	00003876	TALHADEIRA DE ACO 12"	UN	4,00	5,87	23,48

Total do Lote: 23,48

00102 Lote 00102

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00102	00003866	SOLVENTE - GALAO COM 05 LITROS	GL	20,00	34,21	684,20

Total do Lote: 684,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 015556/2017

Concorrência Nº 000001/2018 - 23/02/2018 - Processo Administrativo Nº 000029/2018

Vencedor	W J MARIANI MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME		
CNPJ	27.089.666/0001-14		
Endereço	RUA ANTONIO PERUTTI, 10 - HONORIO FRAGA - COLATINA - ES - CEP: 29704670		
Contato	2737215193 spacocor@hotmail.com		

00103 Lote 00103

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00103	00005562	VALVULA INOX PARA PIA	UN	20,00	12,46	249,20

Total do Lote: 249,20

00104 Lote 00104

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00104	00005541	TINTA 100% ACRILICA FOSCO AZUL LAGUNA EXTERIOR - LATA COM 18 LITROS	LA	60,00	77,72	4.663,20

Total do Lote: 4.663,20

00105 Lote 00105

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00105	00005542	TINTA 100% ACRILICA FOSCO GELO EXTERIOR - LATA COM 18 LITROS	LA	40,00	77,72	3.108,80

Total do Lote: 3.108,80

00109 Lote 00109

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00109	00007511	ROLO DE ESPUMA 09 CM COM GARFO	UN	2,00	2,57	5,14

Total do Lote: 5,14

00110 Lote 00110

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00110	00005361	ADESIVO PLASTICO BISNAGA 175 G	UN	10,00	6,81	68,10

Total do Lote: 68,10

00111 Lote 00111

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00111	00005378	BROCA ACO RAPIDO 03 MM	UN	4,00	1,7	6,80

Total do Lote: 6,80

00112 Lote 00112

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00112	00005381	BROCA ACO RAPIDO 08 MM	UN	4,00	6,14	24,56

Total do Lote: 24,56

00114 Lote 00114

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 015556/2017

Concorrência Nº 000001/2018 - 23/02/2018 - Processo Administrativo Nº 000029/2018

Vencedor	W J MARIANI MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME					
CNPJ	27.089.666/0001-14					
Endereço	RUA ANTONIO PERUTTI, 10 - HONORIO FRAGA - COLATINA - ES - CEP: 29704670					
Contato	2737215193 spacocor@hotmail.com					

00114 00005384 BROCA DE METAL 08 MM UN 4,00 6,14 24,56

Total do Lote: 24,56

00117 Lote 00117

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00117	00005456	LUVA DE LATEX FORRADA PARA PEDREIRO	PAR	60,00	2,05	123,00

Total do Lote: 123,00

00118 Lote 00118

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00118	00018855	MARTELO 25 MM	UN	2,00	9,72	19,44

Total do Lote: 19,44

00121 Lote 00121

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00121	00005420	DISCO PARA CORTE DE CONCRETO	UN	10,00	6,57	65,70

Total do Lote: 65,70

00123 Lote 00123

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00123	00025101	PRUMO METAL	UN	2,00	11,39	22,78

Total do Lote: 22,78

00124 Lote 00124

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00124	00005405	CARRINHO DE MAO COM PNEU COM CAMARA REFORCADA 60 LITROS chapa 24	UN	2,00	88,44	176,88

Total do Lote: 176,88

00127 Lote 00127

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00127	00005377	BROCA ACO RAPIDO 02 MM	UN	4,00	1,27	5,08

Total do Lote: 5,08

00128 Lote 00128

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00128	00005386	BROCA PARA CONCRETO N 05	UN	4,00	1,88	7,52

Total do Lote: 7,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 015556/2017

Concorrência Nº 000001/2018 - 23/02/2018 - Processo Administrativo Nº 000029/2018

Vencedor	W J MARIANI MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME		
CNPJ	27.089.666/0001-14		
Endereço	RUA ANTONIO PERUTTI, 10 - HONORIO FRAGA - COLATINA - ES - CEP: 29704670		
Contato	2737215193 spacocor@hotmail.com		

00129 Lote 00129

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00129	00015956	BROCA PARA CONCRETO N 10	UN	4,00	4,37	17,48

Total do Lote: 17,48

00133 Lote 00133

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00133	00005409	CHAVE DE FENDA 1/8 X 5"	UN	4,00	3,08	12,32

Total do Lote: 12,32

00134 Lote 00134

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00134	00015602	CHAVE DE FENDA 3/16 X 4"	UN	4,00	2,87	11,48

Total do Lote: 11,48

00135 Lote 00135

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00135	00005412	CHAVE DE GRINFO 12"	UN	4,00	17,82	71,28

Total do Lote: 71,28

00138 Lote 00138

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00138	00004205	PINCEL 2" CLASSE A DE PELO	UN	60,00	2,01	120,60

Total do Lote: 120,60

00146 Lote 00146

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00146	00005379	BROCA ACO RAPIDO 04 MM	UN	4,00	2,01	8,04

Total do Lote: 8,04

00147 Lote 00147

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00147	00005380	BROCA ACO RAPIDO 06 MM	UN	4,00	3,74	14,96

Total do Lote: 14,96

00148 Lote 00148

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00148	00005387	BROCA PARA CONCRETO N 06	UN	4,00	2,21	8,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 015556/2017

Concorrência Nº 000001/2018 - 23/02/2018 - Processo Administrativo Nº 000029/2018

Vencedor	W J MARIANI MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME		
CNPJ	27.089.666/0001-14		
Endereço	RUA ANTONIO PERUTTI, 10 - HONORIO FRAGA - COLATINA - ES - CEP: 29704670		
Contato	2737215193 spacocor@hotmail.com		

Total do Lote: 8,84

00149 Lote 00149

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00149	00005388	BROCA PARA CONCRETO N 07	UN	4,00	2,55	10,20

Total do Lote: 10,20

00150 Lote 00150

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00150	00005389	BROCA PARA CONCRETO N 08	UN	4,00	3,35	13,40

Total do Lote: 13,40

00151 Lote 00151

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00151	00004864	CHAVE DE FENDA 5/16 X 8"	UN	4,00	5,08	20,32

Total do Lote: 20,32

00152 Lote 00152

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00152	00005411	CHAVE DE GRINFO 10"	UN	4,00	14,97	59,88

Total do Lote: 59,88

00153 Lote 00153

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00153	00005413	CHAVE DE GRINFO 14"	UN	4,00	21,49	85,96

Total do Lote: 85,96

00161 Lote 00161

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00161	00001590	TUBO DE SILICONE 280 G	UN	20,00	8,84	176,80

Total do Lote: 176,80

00166 Lote 00166

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00166	00001353	TE SOLDAVEL 25 MM	UN	80,00	0,5	40,00

Total do Lote: 40,00

00169 Lote 00169

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00169	00005462	MANGUEIRA FLEXIVEL DE 1/2"	MT	400,00	1,8	720,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 015556/2017

Concorrência Nº 000001/2018 - 23/02/2018 - Processo Administrativo Nº 000029/2018

Vencedor	W J MARIANI MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME		
CNPJ	27.089.666/0001-14		
Endereço	RUA ANTONIO PERUTTI, 10 - HONORIO FRAGA - COLATINA - ES - CEP: 29704670		
Contato	2737215193 spacocor@hotmail.com		

Total do Lote: 720,00

00170 Lote 00170

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00170	00001015	PINCEL 1 1/2" CLASSE A DE PELO	UN	40,00	1,54	61,60

Total do Lote: 61,60

00171 Lote 00171

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00171	00025037	COLA MADEIRA 250G - especificações técnicas indicado para colagem dos mais diversos tipo de madeiras e acabamentos.possui excelente nivel de aderencia.	UN	4,00	5,48	21,92

Total do Lote: 21,92

00172 Lote 00172

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00172	00005460	MANGUEIRA DE 1/2"	MT	100,00	1,8	180,00

Total do Lote: 180,00

00174 Lote 00174

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00174	00001325	TE SOLDAVEL 20 MM	UN	10,00	0,4	4,00

Total do Lote: 4,00

00175 Lote 00175

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00175	00000515	LIXA MADEIRA N 80	UN	40,00	0,45	18,00

Total do Lote: 18,00

00179 Lote 00179

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00179	00020156	ALICATE DE CORTE DIAGONAL, N 6 com arestas de corte com ajuste preciso e temperadas por indução. cabo antideslizante com abas protetoras. cabo isolado de acordo com a norma abnt nbr 9699 (1000v) e baseado no padrão din iso 5749. alt. 1,10cm, larg. 5cm, profund. 15,5cm, peso 195,00gr.	PÇ	4,00	9,46	37,84

Total do Lote: 37,84

00180 Lote 00180

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00180	00001610	LINHA PEDREIRO N 100	UN	60,00	2,14	128,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 015556/2017

Concorrência Nº 000001/2018 - 23/02/2018 - Processo Administrativo Nº 000029/2018

Vencedor	W J MARIANI MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME		
CNPJ	27.089.666/0001-14		
Endereço	RUA ANTONIO PERUTTI, 10 - HONORIO FRAGA - COLATINA - ES - CEP: 29704670		
Contato	2737215193 spacocor@hotmail.com		

Total do Lote: 128,40

00181 Lote 00181

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00181	00000126	FITA CREPE 19 MM X 50 M	RL	40,00	2,55	102,00

Total do Lote: 102,00

00185 Lote 00185

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00185	00021915	INTERRUPTORES 1 TECLA SIMPLES 10A / 250V COM PLACA 4X2	UN	10,00	2,4	24,00

Total do Lote: 24,00

00192 Lote 00192

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00192	00005847	LAMPADA FLUORESCENTE 100 WATTS	UN	60,00	10,05	603,00

Total do Lote: 603,00

00195 Lote 00195

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00195	00001014	DILUENTE THINNER - GALAO COM 5 LTS	GL	2,00	34,21	68,42

Total do Lote: 68,42

00198 Lote 00198

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00198	00024815	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6 POL.	UN	2,00	3,46	6,92

Total do Lote: 6,92

00199 Lote 00199

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00199	00025093	CHAVE COMBINADA BOCA E ESTRELA 12MM AÇO CARBONO	UN	2,00	4,69	9,38

Total do Lote: 9,38

00201 Lote 00201

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00201	00025094	CHAVE COMBINADA BOCA E ESTRELA 13MM AÇO CARBONO	UN	2,00	4,69	9,38

Total do Lote: 9,38

00202 Lote 00202

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00202	00025091	CHAVE COMBINADA BOCA E ESTRELA 10MM AÇO CARBONO	UN	2,00	4,29	8,58



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 015556/2017

Concorrência Nº 000001/2018 - 23/02/2018 - Processo Administrativo Nº 000029/2018

Vencedor	W J MARIANI MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME		
CNPJ	27.089.666/0001-14		
Endereço	RUA ANTONIO PERUTTI, 10 - HONORIO FRAGA - COLATINA - ES - CEP: 29704670		
Contato	2737215193 spacocor@hotmail.com		

Total do Lote: 8,58

00203 Lote 00203

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00203	00025092	CHAVE COMBINADA BOCA E ESTRELA 11MM AÇO CARBONO	UN	2,00	4,42	8,84

Total do Lote: 8,84

00204 Lote 00204

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00204	00024805	CAIXA DE FERRAMENTA SANFONADA COM 7 GAVETAS AZUL	UN	2,00	61,64	123,28

Total do Lote: 123,28

00205 Lote 00205

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00205	00025095	CHAVE COMBINADA BOCA E ESTRELA 14MM AÇO CARBONO	UN	2,00	5,29	10,58

Total do Lote: 10,58

00207 Lote 00207

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00207	00025020	EXTENSAO 10M PP 2P+T 3SAIDAS	UN	4,00	17,65	70,60

Total do Lote: 70,60

00208 Lote 00208

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00208	00023219	MARRETA 1 1/2 KG	UN	2,00	18,22	36,44

Total do Lote: 36,44

Total do Fornecedor: 24.594,53



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 015556/2017

Concorrência Nº 000001/2018 - 23/02/2018 - Processo Administrativo Nº 000029/2018

Vencedor	DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME		
CNPJ	22.193.764/0001-83		
Endereço	AVENIDA BRAUNA, 21 - COLINAS DE LARANJEIRAS - SERRA - ES - CEP: 29167124		
Contato	2732184311 namedida.sd@hotmail.com		

00001 Lote 00001

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001767	VERGALHAO 5.0	VR	200,00	8	1.600,00

Total do Lote: 1.600,00

00002 Lote 00002

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00001366	VERGALHAO 5/16	VR	300,00	20	6.000,00

Total do Lote: 6.000,00

00036 Lote 00036

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00036	00005417	CHAVE PHILIPS 5/16 X 8"	UN	2,00	11	22,00

Total do Lote: 22,00

00037 Lote 00037

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	00021059	CHAVE PHILIPS 3/8 X 10"	UN	2,00	11	22,00

Total do Lote: 22,00

00044 Lote 00044

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00044	00000482	TELHA DE AMIANTO 2,44 X 0,5 X 0,05 M	UN	500,00	15	7.500,00

Total do Lote: 7.500,00

00052 Lote 00052

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00052	00021956	TORNEIRA DE PRESSAO CROMADA 1/2 PARA PIA CUBA DE ACO	UND	3,00	50	150,00

Total do Lote: 150,00

00058 Lote 00058

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00058	00002619	REJUNTE BRANCO	KG	30,00	3	90,00

Total do Lote: 90,00

00059 Lote 00059

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00059	00001951	PREGO 13X15	KG	1,00	11	11,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 015556/2017

Concorrência Nº 000001/2018 - 23/02/2018 - Processo Administrativo Nº 000029/2018

Vencedor	DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME
CNPJ	22.193.764/0001-83
Endereço	AVENIDA BRAUNA, 21 - COLINAS DE LARANJEIRAS - SERRA - ES - CEP: 29167124
Contato	2732184311 namedida.sd@hotmail.com

Total do Lote: 11,00

00060 Lote 00060

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00060	00000477	PREGO 16X24	KG	2,00	10	20,00

Total do Lote: 20,00

00061 Lote 00061

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00061	00001561	PREGO 16X21	KG	2,00	9,7	19,40

Total do Lote: 19,40

00066 Lote 00066

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00066	00025090	CHAVE COMBINADA BOCA E ESTRELA 8MM AÇO CARBONO	UN	1,00	6	6,00

Total do Lote: 6,00

00068 Lote 00068

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00068	00000460	AREIA BRANCA FINA	M3	20,00	92	1.840,00

Total do Lote: 1.840,00

00079 Lote 00079

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00079	00025025	TANQUE ENCAIXE AÇO INOX 50X40 acompanha válvula de 3,1/2 sem escape ladrão esfregador inclinado e frisos arredondados que auxiliam na lavagem furo centralizado	UN	2,00	299	598,00

Total do Lote: 598,00

00081 Lote 00081

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00081	00005402	CAL BRANCO REFINADO SACO COM 20 KG	SC	30,00	8	240,00

Total do Lote: 240,00

00156 Lote 00156

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00156	00002394	JOGO DE CHAVE AJUSTAVEL DE 6" A 12" - JOGO COM 04 PECAS	JG	4,00	66	264,00

Total do Lote: 264,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 015556/2017

Concorrência Nº 000001/2018 - 23/02/2018 - Processo Administrativo Nº 000029/2018

Vencedor	DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME
CNPJ	22.193.764/0001-83
Endereço	AVENIDA BRAUNA, 21 - COLINAS DE LARANJEIRAS - SERRA - ES - CEP: 29167124
Contato	2732184311 namedida.sd@hotmail.com

00164 Lote 00164

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00164	00005496	PREGO GALVANIZADO COM BORRACHA - TAM. 18 X 27	KG	4,00	15	60,00

Total do Lote: 60,00

00168 Lote 00168

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00168	00004207	FIO RIGIDO 4,0 MM	MT	200,00	1,4	280,00

Total do Lote: 280,00

Total do Fornecedor: 18.722,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 015556/2017

Concorrência Nº 000001/2018 - 23/02/2018 - Processo Administrativo Nº 000029/2018

Vencedor	ELETRICA LUZ COM. DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME		
CNPJ	00.226.324/0001-42		
Endereço	AVENIDA INDEPENDÊNCIA, 6060 - SETOR AEROPORTO - GOIANIA - GO - CEP: 12032000		
Contato	6239247222 eletricaluzz@hotmail.com		

00033 Lote 00033

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	00024614	LAMPADA LED 9W - LAMPADA TUBULAR T8, POTENCIA: 9W, 60 CM, BASE; G13, TENSÃO: BIVOLT frequencia 50/60 hz, temperatura de cor: 6000k	UN	20,00	11,83	236,60

Total do Lote: 236,60

00065 Lote 00065

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00065	00009821	LUVA COM ROSCA 2"	UN	5,00	2,69	13,45

Total do Lote: 13,45

00067 Lote 00067

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00067	00019161	FITA ISOLANTE 18 MM X 20 M	UN	10,00	2,24	22,40

Total do Lote: 22,40

00074 Lote 00074

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00074	00001564	BOIA AUTOMATICA SUPERIOR E INFERIOR 30 A	UN	20,00	28,67	573,40

Total do Lote: 573,40

00077 Lote 00077

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00077	00003827	TOMADA COM INTERRUPTOR 1S INTERNO	UN	10,00	2,63	26,30

Total do Lote: 26,30

00087 Lote 00087

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00087	00001358	FIO RIGIDO 6,00 MM	MT	100,00	2,16	216,00

Total do Lote: 216,00

00088 Lote 00088

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00088	00018857	FIO RIGIDO 16 MM 750 V PT	MT	100,00	5,98	598,00

Total do Lote: 598,00

00097 Lote 00097

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00097	00024613	LAMPADA LED 18W - LÂMPADA TUBULAR T8, POTENCIA: 18W,	UN	20,00	16,79	335,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 015556/2017

Concorrência Nº 000001/2018 - 23/02/2018 - Processo Administrativo Nº 000029/2018

Vencedor	ELETRICA LUZ COM. DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
CNPJ	00.226.324/0001-42
Endereço	AVENIDA INDEPENDÊNCIA, 6060 - SETOR AEROPORTO - GOIANIA - GO - CEP: 12032000
Contato	6239247222 eletricaluzz@hotmail.com

120CM, FREQUÊNCIA 50HZ / 60HZ, TENSÃO: BIVOLT
base; g13, temperatura de cor:6000k

Total do Lote: 335,80

00098 Lote 00098

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00098	00003279	BOCAL DE PLASTICO	UN	20,00	1,24	24,80

Total do Lote: 24,80

00106 Lote 00106

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00106	00016081	LAMPADA FLUORESCENTE FORMATO DE TUBO - 20 WATTS	UN	100,00	5,03	503,00

Total do Lote: 503,00

00125 Lote 00125

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00125	00000710	LAMPADA FLUORESCENTE 20 WATTS	UN	60,00	4,99	299,40

Total do Lote: 299,40

00126 Lote 00126

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00126	00003879	LAMPADA FLUORESCENTE 40 WATTS	UN	60,00	4,99	299,40

Total do Lote: 299,40

00141 Lote 00141

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00141	00025022	INTERRUPTOR + TOMADA COM PLACA 10A BRANCA especificações técnicas interruptor 1 tec.simples + 1 tomada 2p+t - 10a. nao amarel a com o tempo. 5 anos garantia. design inovador. bornes fe i tos em latao e modulos feitos em nylon 150, nao propagando fogo.	UN	20,00	5,13	102,60

Total do Lote: 102,60

00157 Lote 00157

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00157	00015560	LAMPADA FLUORESCENTE FORMATO DE TUBO - 40 WATTS	UN	100,00	4,99	499,00

Total do Lote: 499,00

00163 Lote 00163

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00163	00005443	INTERRUPTOR 2S DE EMBUTIR	UN	20,00	3,75	75,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 015556/2017

Concorrência Nº 000001/2018 - 23/02/2018 - Processo Administrativo Nº 000029/2018

Vencedor	ELETRICA LUZ COM. DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
CNPJ	00.226.324/0001-42
Endereço	AVENIDA INDEPENDÊNCIA, 6060 - SETOR AEROPORTO - GOIANIA - GO - CEP: 12032000
Contato	6239247222 eletricaluzz@hotmail.com

Total do Lote: 75,00

00183 Lote 00183

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00183	00001399	FIO PARALELO 2 X 2.5 MM	MT	200,00	1,81	362,00

Total do Lote: 362,00

00184 Lote 00184

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00184	00025115	TOMADA SIMPLES 4X2 - 10A -250V	UN	10,00	1,61	16,10

Total do Lote: 16,10

00186 Lote 00186

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00186	00007500	FIO PARALELO 2 X 1,5 MM	MT	200,00	1,09	218,00

Total do Lote: 218,00

00187 Lote 00187

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00187	00002228	FIO PARALELO 2 X 4,00 MM	MT	200,00	2,83	566,00

Total do Lote: 566,00

00188 Lote 00188

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00188	00015575	TOMADA COM INTERRUPTOR 2S INTERNO	UN	20,00	4,36	87,20

Total do Lote: 87,20

00189 Lote 00189

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00189	00022622	REATOR PARA LAMPADA FLUORESCENTE 40 WATS DUPLO	UN	40,00	17,38	695,20

Total do Lote: 695,20

00191 Lote 00191

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00191	00000242	REATOR PARA LAMPADA FLUORESCENTE 40 WATS	UN	200,00	15,78	3.156,00

Total do Lote: 3.156,00

00193 Lote 00193

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00193	00024347	LAMPADA LED POTENCIA- 9W	UN	200,00	7,18	1.436,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PMSMJ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 015556/2017

Concorrência Nº 000001/2018 - 23/02/2018 - Processo Administrativo Nº 000029/2018

Vencedor	ELETRICA LUZ COM. DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
CNPJ	00.226.324/0001-42
Endereço	AVENIDA INDEPENDÊNCIA, 6060 - SETOR AEROPORTO - GOIANIA - GO - CEP: 12032000
Contato	6239247222 eletricaluzz@hotmail.com

materiais: plástico e policarbonato
equivalência: 75w (incandescente)
alimentação: 110-240v
temperatura de cor: 6.000k (branca fria)
dimensões (altura x diâmetro): 120mm x 75mm
fluxo luminoso: 810lm
base: e27
vida útil: 25.000h
garantia: 1 ano
base e27
economia de até 90%
irc 80

Total do Lote: 1.436,00

00196 Lote 00196

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00196	00020253	ABRACADEIRA DE NYLON INCOLOR 2,5MM X 100MM	UN	400,00	0,04	16,00

Total do Lote: 16,00

Total do Fornecedor: 10.377,65